Missio Jaispitii septoagenarium 1, qui plnrimis annis nostroram

operam elasit.

Conversi in Moravia 133.

SileBia.

Collegium Ohgoviae a Luthero abstraxit 40.

Colleg. Nissae 20. Inter quos unus in Tarda captivus, ex vote ca-

tholicom sese fore professus, si vincala evaderet.

Colleg. Oppaviae 40.

Colleg. Sagani 2, utramqne nobilitate conspicunm.

Colleg. Swidnicii 1 7, inter quos Lntherana zelo pnella pertinax, nbi

imaginem Deiparae conspexisset, agnito scelere viam sibi ad orthodoxam

poenitentiam stravit.

Colleg. Wratislavuie 53, ex quibus tres fuere Judaei sacro fonte

tincti.

Residentia Hirshergae 9.

Missio Schonaviae 8.

Conversi in Silesia 189.

In universa provincia 687.

AnnuB 1667. Boemia.

Domus professa Pragae redoxit Lutheranos 12.

Anabaptisticam feminam 1.

E prioribus autem mulierem unam inter zizania Lutheri retinere

impetu validiore conatus est daemon. Fidem veram amplexa erat; vemm
ubi ad confessionem generalem serio faciendam sese disposuit, vane ab
inimico tentata est, antequam fmctum afferret. Nocte una vigilant! stricto

cultro gulae praecisionem, si in bono proposito persisteret, minatus est.

Altera nocte non tarn minax bostis, qnam consultor pessimus, omnia, aiebat,

quae dictura esset in confessione, a sacerdote propalanda: melius proinde

factura, si, quae secreta vellet, infra seram cordis sui emori sineret.

Gumque sic etiam nihil proficeret, ad vim conversus, adeo fortiter misel-

1am pressit, ut livida violentiae indicia luculente in brachiis et pectore

comparerent, atque magnum sanguinis profluvium per os aegrotantis, et

quasi totaliter fractae, sequeretur. Neque tamen adhuc impedire potuit,

») 'Kebfc.
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qmn ad conscientiam tranquillandam in confessione enntaret yerbnm bonum.
Sed lactam nihilominns snstiniiit, colas ipse dominas spectator esse volait.

Dom itinere pro confessione destinato per pontem Pragensem ex arbe

Yeteri ad Christi e crace pendentis effigiem pervenisset, adfertit sibi ri-

gere membra totnmqae corpas yi qaadam occalta detineri, at sat longo tem-

pore pedem moyere non posset ad progrediendom. Tandem impetn generoso

perrampens ad nostram s. Nicolai aedem penrenit, ubi lucta interna bostis

Stjgii facile vieta faisset, nisi a nostro, qoi eam commodnm operiebatar,

ad confessionem inyitata benignam inyenisset patrem, qni trementem solatas

faciles aares praebait. Ck)nfe88a, nunc yiyit in pace.

Collegium Veteris Pragae 2 baptizati snnt Turcae.

Item Jadaeas cam axore et daabas prolibas 4, axore eo asqae per*

tinaciter obnitente, at plarimam nostronim labores fatigayerit. Nnllis arga-

mentis aat precibus ad amplectendam fidem mobilis, donee eam ad Hebraeos,

deserto marito, reditaram in limine filiolas qaadriennis nnllo monente appel-

lasset: mane nobiscnm domina mater, an taas proles es desertara? Qaibas

balbatiens infantia saxeam malieris pectus adeo permoyit, at continue se

praeberet cbristianis dogmatis instruendam. Idem porro parynlas, yelat offi-

cio perfdnctas, altera post baptismum bebdomade obiit.

Acatbolicoram ad sacra orthodoxa conyersi 50.

Ex bis militem quempiam pertinaciter in baeresi retinebant amuleta

qoaedam contra yim armorum, quae norat una cum Luthero reiicienda.

Post multa incassum perdita argumenta persuasit tandem noster, cum di-

ceret: a prudenti yiro singulariter perpendendum, daemonem reddere armis

impenetrabilem, ubi ictu minus periculoso infigerentur, destituere, ubi le-

ihalir parte tangerentur. Perculit id dictum bominem, imo in animum reyo-

cayit, at meminisset barum fraudium, quarum ipsemet se testem est pro-

fessus, com alias, tam potissimum in propugnatione Viyarini, ubi, ut aiebat,

se plures noyisse eiusmodi amuletis instructos, qui saepius iUaesi, ubi se-

cundum cor aut tempera tangerentur, protinus conyulncratos in yestigio

eipirasse. Quare animatus ipse amuletum attulit in sua praesentia combu-
rendum iamque obstaculo remote alacer instructionem in fide catholica

admisit

Miles alius ad yeram fidem conyersus, maluit domum paternam,

alius quaestaosam typographiam, baereditate patema ad se pertinentem,

perdere, quam fidem ortbodoxam deserere. Virgo quaepiam nobilis 86 anno-

rum, in extremis posita, a nostro ad catbolicam fidem est traducta.

Memorabilia est apostatae cuiusdam conyersio. Is adbuc juyenis a

Deo ad sodetatem yocatus, repente mutata yoluntate ad austeriorem quan-

dam religionem transierat, postbabitis eorum consiliis, qui suadebant, nt

maturius id perpenderet. Verum non multo post religiosa yota nuncupata

fact! poenitens, ingenti sacrilegio e monasterio profugus, Genam abiit, ubi

duplici apostasia, catbolicum simul et monacbum eiurayit, atque, ut erat

facundia et ingenio insignis, facile liberalem in haeretica uniyersitate acco-

modationem impetrayit. Neque yero impigre Lutberanum agerecoepit; cum
euim ad tbeologum nostratem, casu itineris causa illic subsistentem, quem
Genenses diu in sectam suam, sed irrito conatu, pertrahere conabantur,

impugnandom esset eyocatus, ita yiribus totis omnique studio partes suas
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egit, Qt noctis todos spatio ab impngnando advena non destiterit, ausus

infinper edito libello typis publicis carpere pontificiam infallibilitatem, alte-

ramqae parare adyersos libri sni impagnatoretn apologiam propediem ty^is

excndendam. Interea, qaod occasio sic ferebat, deferendam dedit epistolam

ad patrem e societate nostra, suum noper in phiiosophia professorem et

conscientiae arbitram, ex qoa indicium capiebator adhnc reverentiae et ye-

teris affectns aliqoid in corde iayenis, etiam inter hereticos positi, reman-

sisse. Qoare noster prolixas reposuit, sinceritate yerbomm ac senteutiamm

pondere exqoisite refertas, quae com forte in rectoris Glenensis manas de-

yenissent ac praesentibns quoqne academiae professoribos essent palam

recitatae, earn iandem meraeront, at nonnemo doctomm diceret, tantum

efficaciae Uteris inesse, at iis Jesaita bdlt sectam soam posset aliis per-

saadere. His perlectis respondit quidem infelix jayenis, se ad eyangelicam

fidem onice yeram a Deo yocatam, ab ea nee fame nee gladio reyocandam

;

stimalo tamen inde relicto, inyestigandae yerae fidei ex assidaa sanctoram

patram lectione animam apposait, undo paulo post coelestis lax affalsit,

tarpisqae defectionis poenitado; qaare damnans praedpitantiam prioris

epistolae, altera plena doloris ardentissimi patrem nostrnm obtestatas est,

suae at salatis animaeqae ad catholicam fidem reyocandae caram aaaame-

ret, festinataram se, si modo locam secaram demonstret, ad oyile, per

saam sacrilegiam desertom. Impetrata igitar nostra opera a nancio s^o-

stolico ipsi extra septa monasterii commorandi facaltas, qaoad a sede

apostolica daretar licentia ad alinm ordinem, qaam deseraerat, redeandi.

Nondnm acceperat gratiosas hac de indalgentia litteras, cam repentina pa-

gilis catholici inter acatholicos mors yehementissime percalit fedtqne, at

secam reyolyeret, qaam pericalose moras traheret in gente non sancta^ abi

etiam paranUbas poenitentiam abesset, qni a peccatis cam aathoritate ab-

solyeret Samto igitar praetexta yisendornm parentam, ano comitante famulo

Pragam adyolayit et factoram poenitens a sacerdote nostro aathoritate

specialiter ad id coUata rite ab haeresi est absolatas. Prodigio yerisimile

est, qaod mox a confessione facta expeditissime, non secos ac ante defe-

ctionem, enantiaret catbolicas precationes, qaaram naUam memoriter re-